Kemudian Yazid bin Ruman juga

telah meriwayatkan hadits ini dari Aisyah34.

Naqd as-Sanad

a. At-Tirmidi (Mukharrij/Penulis Kitab)

Nama lengkapnya adalah Muhammmad

bin Isa bin Saurah bin Musa bin adh-

Dhahhak at-Tirmidzi, Abu Isa, penulis

kitab al-Jami’, seorang Hafizh, ‘Alim,

Imam, Bari’. Lahir pada tahun 209

H/824 H dan wafat tahun 279 H/892 M.

Selain kitab al-Jami’, Imam Tirmizdi

juga menulis kitab Mukhtasahar asy-

Syamail, as-Syamail al-

Muhammadiyyah, al-‘Ilal al-Kabir at-

Tirmidzi, Kitab al-‘Ilal al-Waqi’.

b. ‘Abdah bin Abdillah al-Khaza’i

Nama lengkapnya adalah Abillah

bin’Abdah al-Khaza’iy al-Shaffar, Abu